
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 85/2017 del 10-04-2017

 
 

OGGETTO
VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO PREVISIONALE
ANNO FINANZIARIO 2017 TRA CAPITOLI 4600, 4730, 4970 E
4651 APPARTENENTI ALLA STESSA U.P.B. 1.1.1.3.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II
assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
VISTO il protocollo d’intesa a norma dell’Art. 14 comma 5 della legge 394/1991 sottoscritto,
da parte della Giunta Regionale e le linee guida per il rilascio del titolo ufficiale di guida del
Parco Nazionale dell’Alta Murgia;
 
CONSIDERATO che con la Determinazione n. 319 del ztlI0l20I5 è stata avviata la procedura
per l'affidamento della proposta progettuale e la realizzazione del Corso per il rilascio del
titolo di Guida ufficiale del Parco nazionale dell'Alta Murgia.
L'indagine di mercato che è stata conseguentemente avviata nell'ambito di questa procedura
ha consentito all'Ente di effettuare una verifica di congruità della spesa che si è definita in un
intervallo che va dai € 50,000,00 ai € 60.000,00 e si rende necessario incrementare il Cap.
4651 "Attività per le guide del Parco";
 
CONSIDERATO che per mero errore la somma relativa al progetto suddetto non è stata
impegnata nell’anno 2016 sul capitolo 4651 “Attività per le guide del Parco”;
 
VISTA la necessità di procedere alla variazione compensativa tra i capitoli, appartenenti alla
stessa UPB, di seguito riportati:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

1/3



uscita 1.1.1.3 4730 Spese per studi, indagini e
rilevazioni

 
20.000,00

 
- 10.000,00

 
10.000,00

 
- 10.000,00

uscita 1.1.1.3 4600 Spese per attività
divulgative ed educazione
ambientale.

 
60.000,00
 

   
-20.000,00

 
40.000,00
 
 

-20.000,00

uscita 1.1.1.3 4970 Acquisto di materiale
informatico e programmi,
assistenza, manutenzione
ed aggiornamento
programmi

 
 
50.000,00

   
 
-20.000,00

 
 
30.000,00
 
 

-20.000,00

uscita 1.1.1.3 4651 Attività per le guide del
Parco

 
        0,00
 

   
+50.000,00

 
         0,00
 
 

+50.000,00
 

  
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma
5. lettera c. che disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria, 

DETERMINA
 
 

·         Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

·         Di apportare le seguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2016:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.1.1.3 4730 Spese per studi, indagini e
rilevazioni

 
20.000,00

 
- 10.000,00

 
10.000,00

 
- 10.000,00

uscita 1.1.1.3 4600 Spese per attività
divulgative ed educazione
ambientale.

 
60.000,00
 

   
-20.000,00

 
40.000,00
 
 

-20.000,00

uscita 1.1.1.3 4970 Acquisto di materiale
informatico e programmi,
assistenza, manutenzione
ed aggiornamento
programmi

 
 
50.000,00

   
 
-20.000,00

 
 
30.000,00
 
 

-20.000,00

uscita 1.1.1.3 4651 Attività per le guide del
Parco

 
        0,00
 

   
+50.000,00

 
         0,00
 
 

+50.000,00
 

 
·           Di incaricare la Responsabile del Servizio AA.GG. di provvedere alle definizione degli
atti d’invito ed all’invito agli operatori economici.
 

·         Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

2/3



(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


